
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

08.11.2023 № B-3697

О результатах Международного конкурса поделок из овощей, цветов и фруктов «Улыбка осени»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Мамаева Гульнара Пирмагомедовна ДП-3697-226172 от 05.11.2023
6) Самойленко Ольга Ивановна ДП-3697-226614 от 05.11.2023
7) Наталья Анатольевна Кудрина ДП-3697-226638 от 05.11.2023
8) Ирина Викторовна Бондарь ДП-3697-227089 от 05.11.2023
9) Соловьева Светлана Дмитриевна ДП-3697-227234 от 05.11.2023
10) Кулигина Анна Леонидовна ДП-3697-227512 от 05.11.2023
11) Николаева Олеся Васильевна ДП-3697-227580 от 05.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
поделок из овощей, цветов и фруктов «Улыбка осени»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Шерстюкова 
Вика

Липатова 
Елена 
Викторовна

Сороконожка бежала по дорожке 2 место ДП-3697-
224521

2 Рылова 
Виктория

Ращектаева 
Наталья 
Викторовна

Мы корзинку соберём 2 место ДП-3697-
224684

3 Позычайло 
Тимофей

Мутьева 
Валентина 
Сергеевна

Вперед за урожаем 1 место ДП-3697-
224732

4 Баран Макар Комисова Юлия 
Сергеевна Осенние фантазии 2 место ДП-3697-

225067

5 Баздылев 
Артём

Еременко 
Наталья 
Михайловна

Осенний колобок 1 место ДП-3697-
225104



6 Кротов Виктор
Еременко 
Наталья 
Михайловна

Мудрая совунья 1 место ДП-3697-
225105

7 Майоров 
Владислав

Еременко 
Наталья 
Михайловна

Сказочное дерево осени 2 место ДП-3697-
225106

8 Ковалева 
Аврора

Стручалина 
Алёна 
Константиновна

" Осенний букет" 1 место ДП-3697-
225200

9
Паршина 
София 
Николаевна

Морозова 
Галина 
Анатольевна

Поделки из овощей, цветов и 
фруктов"Улыбка осени" 1 место ДП-3697-

225216

10 Малыш Вова
Лосева 
Валентина 
Васильевна

Ежата 1 место ДП-3697-
225518

11 Шестакова 
Милана

Дубовицкая 
Мария 
Михайловна

"Осенние цветы" 2 место ДП-3697-
225892

12 Зимина София
Огаркова 
Ольга 
Александровна

"Дары осени" 1 место ДП-3697-
225907

13 Крючков 
Даниил

Шамрай Елена 
Юрьевна 
Мочалина 
Кристина 
Владимировна

"Осенние фантазии" 1 место ДП-3697-
225937

14
Татьяна 
Ивановна 
Трополинова

Татьяна 
Ивановна 
Трополинова

Осенняя мозайка 1 место ДП-3697-
225989

15 Шамтиева 
Эвия

Кутсатова 
Ангелина 
Владимировна

Осенняя поделка 2 место ДП-3697-
226068

16 Маликов Егор Нуриева Ирина 
Алексеевна "Гость с грядки" 1 место ДП-3697-

226210

17
Таёкина 
Евгения 
Сергеевна

Таёкина Юлия 
Сергеевна "Ёжик" 1 место ДП-3697-

226380

18 Лобанова 
Вероника

Ольга 
Александровна

Осенняя поделка " семья ежей на 
прогулке" 3 место ДП-3697-

226388

19 Чернов Роман Чухина Елена 
Владимировна Веселая тыква 1 место ДП-3697-

226462

20 Хабибуллин 
Марк

Чухина Елена 
Владимировна Осенний букет 1 место ДП-3697-

226466



21 Речкалов 
Владимир

Анна 
Геронтьевна 
Меладзе

Осеннее угощение 2 место ДП-3697-
226488

22 Зеньков 
Кирилл

Анна 
Геронтьевна 
Меладзе

Веселый урожай 2 место ДП-3697-
226491

23
Ахметов 
Александр 
Владиславович

Голикова 
Лидия 
Ивановна

Каскад осенних цветов 1 место ДП-3697-
226604

24 Грошева 
Виктория

Фурсова 
Ксения 
Ивановна

"Сказочный домик" 2 место ДП-3697-
226643

25 Кобзева 
Елизавета

Меркулова 
Екатерина 
Сергеевна

"Осенний букет" 2 место ДП-3697-
226644

26
Лиханова 
Алиса 
Максимовна

Брюкова 
Екатерина 
Айдемировна

"Гости осени волшебной" 1 место ДП-3697-
226707

27 Радович 
Екатерина

Ильина 
Татьяна 
Ильинична

"Тыквенный домик" 1 место ДП-3697-
227066

28 Мальтам 
Николь

Горошкина 
Елена 
Александровна

Осенний букет 1 место ДП-3697-
227098

29 Куницын 
Данислав

Скабина 
Татьяна 
Николаевна

"Осень чудная пора " 2 место ДП-3697-
227109

30 Подбельцев 
Михаил

Брянцева 
Татьяна 
Сергеевна

Ребятки с грядки 2 место ДП-3697-
227140

31 Толстоброва 
Диана

Береснева 
Светлана 
Александровна

Чудо - шляпка 2 место ДП-3697-
227214

32 Рыжко София
Смагина 
Валентина 
Николаевна

Котята в домике 1 место ДП-3697-
227327

33 Дудочкин 
Юрий

Закарян Мери 
Вардгесовна Осенние фантазии 2 место ДП-3697-

227360

34 Толстенок 
Дмитрий

Наумова Ольга 
Николаевна "Оленёнок" 2 место ДП-3697-

227362

35 Салимова 
Элина

Горнова 
Екатерина 
Сергеевна

Первый снег в деревне 3 место ДП-3697-
227392



36 Сафонова 
Полина

Власова 
Екатерина 
Юрьевна

Осень в зонтике 2 место ДП-3697-
227394

37 Комиссаров 
Илья

Комиссарова 
Ирина 
Леонидовна

Картофель -батюшка 1 место ДП-3697-
227396

38 Комиссаров 
Илья

Комиссарова 
Ирина 
Леонидовна

Весёлый клоун 1 место ДП-3697-
227397

39 Комиссаров 
Илья

Шишкунова 
Марина 
Юрьевна

Осенние паруса 1 место ДП-3697-
227398

40 Марков Костя
Инга 
Владимировна 
Тупицына

"Рябинка" 3 место ДП-3697-
227417

41 группа 
"Солнышко"

Макеева 
Татьяна 
Викторовна

" Фея Осень" 2 место ДП-3697-
227432

42 Артёмом 
Артём

Алексеева Яна 
Александровна, 
Брюханова 
Лолита 
Сергеевна

Осенью в лесу 1 место ДП-3697-
227436

43 Магарамов 
Амир

Салихова 
Маргарита 
Васильевна

В гостях у осени 2 место ДП-3697-
227445

44 Антонова 
Мария

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

На осенней полянке 2 место ДП-3697-
227446

45 Бодунов 
Владислав

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Осенний букет 2 место ДП-3697-
227447

46 Григорьев 
Матвей

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Романтичный Ёжик 2 место ДП-3697-
227448

47 Евтишин 
Даниил

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Ой, полным полна моя коробочка... 2 место ДП-3697-
227449

48 Иванкова 
Аделина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Букет в корзинке 2 место ДП-3697-
227450

49
Мащевы 
Александр и 
Иван

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

В сказочном лесу... 1 место ДП-3697-
227451



50 Потоцкий 
Елисей

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Принцесса Осень 3 место ДП-3697-
227452

51 Смирнова 
Юлия

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Бусы Осени 3 место ДП-3697-
227453

52 Семибратова 
Ярослава

Марина 
Михайловна 
Миньяр

Осенний калейдоскоп 3 место ДП-3697-
227454

53 Титова София
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Ёжик на полянке 2 место ДП-3697-
227455

54 Шушков Илья
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Фрегат 2 место ДП-3697-
227456

55 Горин 
Дмитрий

Сазонова Елена 
Николаевна Паучок 1 место ДП-3697-

227478

56

Харитонов 
Александр, 
Борисов 
Демид, 
Суворова 
Софья дети-
инвалиды 1 "в"

Щербаткина 
Любовь 
Валентиновна, 
Даньшина 
Надежда 
Геннадьевна, 
Мельнико

Осенний венок 1 место ДП-3697-
227508

57 Константин 
Костюк

ООО "ДИРЕКТ-
МЕДИА"

Формирование экологической 
культуры школьников- 
приоритетное направление 
совершенствования

3 место ДП-3697-
227530

58

Моржанаев 
Максим, 
Колесников 
Константин, 
Скворцов 
Артур

Микрюкова 
Светлана 
Валериевна

"Вперёд за мечтой" 1 место ДП-3697-
227537

59
Сабиров 
Фарит 
Радмирович

Иброхимова 
Люция 
Исламовна

Веселый грузовичок 2 место ДП-3697-
227540

60 Семья 
Бороздиновых

Егорова 
Наталья 
Алексеевна

"Гнездо аиста" 1 место ДП-3697-
227542

61 Семья 
Казьменко

Егорова 
Наталья 
Алексеевна

"Золотая Осень" 1 место ДП-3697-
227543

62 Цурман Артём
Кузьмина 
Екатерина 
Сергеевна

Домик на опушке 1 место ДП-3697-
227547



63 Красилова 
Алиса

Телегина 
Анжела 
Владимировна

Красавица Улитка 1 место ДП-3697-
227573

64
Гаджиева 
Аминат 
Рашидовна

Бубенчикова 
Н.Г "Осенний домик" 1 место ДП-3697-

227584

65 Гавриленко 
Ангелина

Шоман 
Светлана 
Анатольевна

Гусенички на полянке 1 место ДП-3697-
227597

66 Кончакова Ева
Шоман 
Светлана 
Анатольевна

Бабка-Ёжка в лесу 1 место ДП-3697-
227598

67 Роут Кирилл
Шоман 
Светлана 
Анатольевна

Ёжики 1 место ДП-3697-
227599

68 Добровольская 
Настя

Шоман 
Светлана 
Анатольевна

Грибочки на пенёчке 1 место ДП-3697-
227600

69 Манаенкова 
Дарина

Шоман 
Светлана 
Анатольевна

Смешарики 2 место ДП-3697-
227601

70 Мичурин Коля
Шоман 
Светлана 
Анатольевна

Гусеничка 2 место ДП-3697-
227602

71 Соколова 
Таисия

Шипелина 
Марина 
Михайловна

Осенняя гостья 1 место ДП-3697-
227607

72
Степанова 
Мирослава 
Евгеньевна

Наталья 
Александровна 
Смирнова

Дары осени 2 место ДП-3697-
227620

73 Лобанова 
Вероника Ол Осенняя поделка " семья ежей на 

прогулке" 1 место ДП-3697-
227628

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


